

58	161714-1	Óleo para lubrificação de caneta de alta e baixa rotação, 200ml	03	FRC	MAQSPRAY / MAQUIRA	R\$ 24,19	R\$ 72,57
61	16123-3	Pedra Pome pó para polimento e profilaxia, com 100g	02	FRC	AAF DO BRASIL	R\$ 6,39	R\$ 12,78
VALOR TOTAL							R\$ 18.727,43

O valor global estimado desta Ata é de R\$ 18.727,43 (Dezoito mil, setecentos e vinte e sete reais e quarenta e três centavos)

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL  
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

**Protocolo: 532709**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2020/FHCGV**

Ata de Registro de Preços Nº 62/2020, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 90/2019/FHCGV, Processo nº 468273/2019, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 14/02/2020.

OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto e finalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Marcapassos Temporários, para abastecer a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), por um período de 12 (doze) meses, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 90/2019 vinculada ao Processo nº 468273/2019, que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 02/03/2020 a 01/03/2021

EMPRESA: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E HOSPITALARES S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.848.316/0001-66, Inscrição Estadual nº 062.441.707.0023, com sede na Rua Álvaro Camargos nº 1236 – São João Batista – Belo Horizonte - MG, Telefone 31-2129-4000, e-mail: [vinicius.parrela@biomedical.com.br](mailto:vinicius.parrela@biomedical.com.br)

ITEM	SIMAS	ESPECIFICAÇÕES	NECESSIDADE PARA 12 MESES	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	121024-6	Kit para eletrodo cardíaco temporário, contendo "fio de marcapasso" medindo aproximadamente 110cm de comprimento, calibre de 5Fr, bipolar, para marcapasso transvenoso, com protetor tipo "camisinha", e devendo apresentar medida indicativa a cada 10cm de comprimento; agulha de punção venosa profunda; fio guia; dilatador + introdutor.	70	DISPOMEDICA GMBH	R\$ 565,50	R\$ 39.585,00
2	121024-6	Kit para eletrodo cardíaco temporário, contendo "fio de marcapasso" medindo aproximadamente 110cm de comprimento, calibre de 6Fr, bipolar, para marcapasso transvenoso, com protetor tipo "camisinha", e devendo apresentar medida indicativa a cada 10cm de comprimento; agulha de punção venosa profunda; fio guia; dilatador + introdutor.	120	DISPOMEDICA GMBH	R\$ 565,50	R\$67.860,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 107.445,00

\*O valor global estimado desta Ata é de R\$ 107.445,00 (CENTO E SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS).

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL  
ORDENADORA RESPONSÁVEL

**Protocolo: 532789**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2020/FHCGV**

Ata de Registro de Preços Nº 66/2020, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 30/2019/FHCGV, Processo nº 37169/2019, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 14/02/2020.

OBJETO: Aquisição eventual de Compressa Cirúrgica para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 30/2019 vinculada ao Processo nº 37169/2019, que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro

VIGÊNCIA: 09/03/2020 A 08/03/2021

EMPRESA: ORTOM INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.890.798/0001-45, Inscrição Estadual nº 554.088.675.116, com sede Rua Ortofen, nº 02 a 08 – Jardim Brasil, na Cidade de Porto Feliz, Estado de São Paulo, CEP nº 18.540-000, Telefone: (15) 3262-5549 – 3262-5589 e e-mail: [ortofen@ortofen.com.br](mailto:ortofen@ortofen.com.br)

ITEM	SIMAS	ESPECIFICAÇÕES	APRES.	NECESSIDADE PARA 12 MESES	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	05787-8	Compressa cirúrgica (campo operatório), confeccionada com fios 100% algodão, não estéril, quatro camadas, com fio radiopaco e reforço de costura nas laterais permitindo uma maior segurança. Pacote contendo 50 unidades, em embalagem impermeável, no tamanho: 45 x 50cm	PCT	5.000	ORTOFEN	R\$ 52,17	R\$ 260.850,00
VALOR TOTAL GERAL							R\$ 260.850,00

\*O valor global estimado desta Ata é de R\$ 260.850,00 (DUZENTOS E SESENTA MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL  
ORDENADORA RESPONSÁVEL

**Protocolo: 532785**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2020/FHCGV**

Ata de Registro de Preços Nº 67/2020, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 30/2019/FHCGV, Processo nº 37169/2019, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 14/02/2020.

OBJETO: Aquisição eventual de Compressa Cirúrgica para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 30/2019 vinculada ao Processo nº 37169/2019, que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro

VIGÊNCIA: 09/03/2020 A 08/03/2021

EMPRESA: XTC COMÉRCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALARES LTDA-ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.721.848/0001-63, Inscrição Estadual nº 15.284.376-0, com sede na Av. Dr. Freitas, nº 2556, Bairro: Marco – Belém/PA, CEP: 66.087-910, Telefone (91) 3246-1738, e-mail: [xtchosp02@outlook.com](mailto:xtchosp02@outlook.com).

ITEM	SIMAS	ESPECIFICAÇÕES	APRES.	NECESSIDADE PARA 12 MESES	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	05775-4	Atadura de crepe em algodão com 13 fios, não estéril, com propriedade elástica, embalagem impermeável e individual, no tamanho: 15cm x 180cm	ROL	8.000	MBTÊXTIL	R\$ 1,02	R\$ 8.160,00
VALOR TOTAL GERAL							R\$ 8.160,00

\*O valor global estimado desta Ata é de R\$ 8.160,00 (OITO MIL, CENTO E SESENTA REAIS).

DRA ALESSANDRA LIMA LEAL  
ORDENADORA RESPONSÁVEL

**Protocolo: 532781**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2020/FHCGV**

Ata de Registro de Preços Nº 68/2020, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 30/2019/FHCGV, Processo nº 37169/2019, homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 14/02/2020.

OBJETO: A aquisição eventual de produtos hospitalares ( algodão e compressa cirúrgica) para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 30/2019 vinculada ao Processo nº 37169/2019, que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 09/03/2020 A 08/03/2021

EMPRESA: CREMER S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.641.325/0021-61, Inscrição Estadual nº 0627723470303, com sede na Av. das Quaresmeiras, 200 – Pouso Alegre – MG, CEP: 37.550-000, Telefone (47) 2123-8000 – e-mail: [licita@cremer.com.br](mailto:licita@cremer.com.br).

ITEM	SIMAS	ESPECIFICAÇÕES	APRES.	NECESSIDADE PARA 12 MESES	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	05994-3	Algodão hidrófilo com 30cm de largura, branco puro, acondicionado em rolo com camada contínua, devendo esse rolo receber invólucro para proteção total do material, com peso de 500g.	PCT	7.200	DELICATO/ CREMER S/A	R\$ 8,54	R\$ 61.488,00